Cæcâ sanat.

Hoc quoque ad multorum documentum silentio non videtur tegendum, quod in monacho quodam Chrodobaldo nomine, monasterij sui præposito contigit; qui à S. Amando vina ad fratrum indigentiam subleuandam necessaria, in monasterio deferre iussus, primo mandatum viri sancti tacitus contempsisse dicitur; Deinde iniqua excusatione, quod vehicula deessent, animi sui rebellionem purgare volens, viro Dei obuiam ire constituit; sed mox omnium membrorum officio destitutus, diuinam manifestè ultionem sensit, eoque tandem deductus est, ut intercluso penè ad mortem spiritu, inobedientiæ & contumaciæ suæ poenam fateretur. Cui sanctus, pane & vino ex sua mensa transmissis & corporis sanitatem resti-

Pœna inobedientiæ.

essituit & à grauiissimo iactantiæ & inobedi-
entia, quo diu laborârat, morbo liberauit.

Et his quidem alijsque infinitis miraculorum
operibus clarus Amandus, ad æternitatis glori-
am migravit: cuius corpus in loco Elnone dicto
honorifice sepultum, indeque in aliud maiore
magnificentiâ templum, per Eligium insigni pie-
tatis præstantem, sexto decimo, ab obitu eius, an-
no traslatum, membris suis omnibus integrum
admodum, viuendumque repertum est, vt vngues eius
barbaque non parum excreuisse inuenta sint.
Hæc Lotharius sacri templi ædituus anno incar-
nationis Domini octingentesimo, reuoluto lar-
cophago, cognouit; qui tantæ rei prodigio stupe-
factus, & incredibili gaudio elatus, duos eius
dentes de gingiuis tenaci forcipe eruere conatus
est, & ecce stillæ cruoris de dentibus fluentes,
clarus adhuc sanctitatem eius testatæ sunt,
cuius rei testimonium acerra, eodem sanguine
cruentata, in hodiernum diem seruata, præbet.

Si quis autem clariorem sanctitatis eius ima-
ginem inspicere velit, is sibi eos, quos præ-
claro virtutis exemplo ad perfectionis studii
incendit, atque sanctitatis suæ speciem in eo-
rum animis ingenerauit, ante oculos constituat.

Quorum vnus, sanctus Andreas ab ipso Pontifice
in monasterio Elnonensi cõstitutus Abbas, Lonat^{us}
in Marcianis cœnobio delegatus. S. Florebertus
cum egregio & in omni laude virtutis excellente
viro Iohanne; vnus post alterum cõgregationis, quæ
Blandiniû dicitur, præpositus; sed & eximius Con-
fessor Maurontus cum iusto & magnifico domi-
no Humberto. His accedit egregium virginitatis
lucis Gertrudis ab ipso fidei initijs insignita,
& sacro

Obitus eius
& sepultura
in Elno.

Corpus eius
post 16 an-
nos in cœ-
ruptum.

Catalogus
quorundam
Sanctorum
qui Aman-
di discipuli
fuerunt.

& sacro velamine consecrata. Postremo gloriæ
dignitate seculi omnibus superior, nobilis Au-
uinus, qui sanctus Bauo appellatus est, ex paga-
rum ritu ad Dei cultum per Pontificem præd-
conuersus, eiusque disciplina tam sublimem
virtutum excellentiam prouectus, ut mortuum a
infernæ faucibus reuocârit.